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Palkitsevat ristikot

Ihmiset ratkovat ristikoita (niin kuin teke-
vät melkein mitä tahansa asiaa) saadak-
seen tuolla toiminnalla itselleen jotakin. 
Mietitään hetki, mitä tuo jokin ristikoiden 
tapauksessa voi olla.

Useimmiten kuulemani selitys on, että ris-
tikot tarjoavat sanoilla leikkimisen ja arvoi-
tusten ratkaisemisen tuomaa tyydytystä. 
Nämä kaksi ovat innostaneet ihmisiä to-
della kauan. Sanallisia kompia on asetet-
tu inhimillisestä aamuhämärästä alkaen, 
kauan ennen kuin ristikoista on ollut har-
mainta hajua. Ristikot tarjoavat tuolle hou-
kutukselle täsmällisen muodon ja esittä-
mistyylin.

Joitakin ratkojia palkitsee, kun leppoisas-
ti ja rauhallisesti saa ratkoa helppoja, itsel-
le perin pohjin tuttuja arvoituksia eli help-
poja ristikoita. Otsanahkaa ei juuri tarvitse 
rypistellä, aikaa tehtävään kuluu minimaa-
lisen vähän.

Toisilla (määrällisesti vähemmällä poru-
kalla) palkitsevuus löytyy siitä, että joutuu 
virittämään hoksottimensa äärimmilleen, 
rämpimään siinä umpihangessa, jonka ar-
voituksia väsäävät laatijat kerta toisensa 
jälkeen virittävät ratkojien haasteiksi. 
Näissä keiseissä saatetaan puhua järisyt-
tävistä ahaa-elämyksistä, joiden tuoma 
hyvänolontunne voi kestää tunteja, jopa 
päiviä.

Vielä eräs ratkojaporukka on erityisen kiin-
nostunut palkintoristikoista eli siitä, että 
yrittää tavoitella oikein ratkoneiden kes-
ken jaettavaa raha- tai muuta aineellista 
palkintoa. Vaikka useimmin palkintosum-
ma on tehtyihin ponnistuksiin nähden suo-
rastaan minimaalinen, ratkoja näkee kerta 
toisensa jälkeen sen vaivan, että lähettää 
valmiin ratkaisun arvontaan. Tyydytyksen 
huippu tulee silloin (käytännössä todella 
harvoin), kun omalle tilille kilahtaa tuo 
maaginen voitto.

Tunnen sellaisia ratkojia, jotka eivät ratko 
mitään muita kuin palkintoristikoita. Laa-
tijan nimi ei ratkaise. Jos lehdessä on mui-
takin kuin palkintoristikoita, ne jätetään 
armotta syrjään. Jotkut etsivät arvokkaim-
mat palkinnot, mitä on tarjolla ja keskittä-
vät energiansa niiden tavoittelemiseen.

Joillekin ratkojille palkitsevinta on nähdä 
oma nimensä lehdessä voittajien joukossa. 
Aiemmin ristikonratkonnan SM-kisoissa, 
kun kolmen alkuerän oikein ratkoneiden 
nimet julkaistiin tässä lehdessä, joillekin 
osallistujille riitti kisassa, kun näkivät 
oman nimensä muiden läpi päässeiden 
joukossa.

Jotkut ratkojat saavat suurimman nau-
tinnon siitä, kun pääsevät konkreettises-
ti kilpailemaan muiden kanssa. Siksi rat-
konnassa, kuvaristikoiden ja piilosanojen, 
järjestetään jatkuvasti mestaruuskisoja. 
Seuraavat kuvaristikon SM-kisat ovat tänä 
keväänä, 12.4.

Ristikot ovat hyvin monipuolisesti palkit-
seva kulttuurin muoto. Iloitkaamme siitä!
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